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اعلام محکومیت رییس سابق بانک مرکزی بار دیگر ضرورت 
سامان بخشی به یکی از مهم ترین چالش های اقتصادی کشور 
یعنی توزیع ارز را نشان داد. اصلاح این شیوه و درانداختن طرحی 
نو مسیر هرگونه رانت، ســوء استفاده و تصمیم های اشتباه را 
مسدود ساخته و شرایط اقتصادی را در درازمدت به نفع مردم 

تغییر می دهد. 
رسیدگی و اعلام حکم محکومان اقتصادی گرچه امری متداول در سال های 
گذشــته بوده است؛ با اعلام نام مدیران و روسای نهادهای موثری چون بانک 
مرکزی بیش از دیگر نام ها و پرونده ها در رسانه های بازتاب یافته و مورد توجه قرار 
می گیرد. در تازه ترین پرونده هایی از این نوع، سخنگوی قوه قضائیه از اعلام 
حکم و پایان بررسی یکی از مهم ترین و البته حساس ترین پرونده های اقتصادی 
سال های اخیر خبر داد؛ پرونده ای که در آن رییس و معاون سابق بانک مرکزی 

به حبس محکوم شدند.
بر این اساس تصمیم »ولی الله سیف« در به اصلاح ارزپاشی به بازار پرتلاطم 
ارز در کشور از سال ۹۶ بستر رانت و اخلال در نظام ارزی را به وجود آورده است 
که در این تصمیم اشتباه  »سید احمد عراقچی« معاون وقت ارزی بانک مرکزی 
هم سهیم بوده اســت. پرونده ای با ۱۰ متهم که در مجموع بیش از ۴۰سال 
حبس تعزیری برای ۵ نفر از متهمان این پرونده صادر شــده است. بازخوانی 
رویدادهایی که منجر به این محکومیت و زیان های اقتصادی آن شده است، بار 
دیگر بازبینی مجدد در مقوله ارز و نحوه توزیع آن را ضروری می سازد. مقوله ای 
که طی دستکم یک دهه گذشته منشاء فسادهای بسیاری بوده و مقام معظم 
رهبری هم بارها درباره این موضوع هشــدار داده و اولویت رســیدگی به آن را 
تذکر دادند. »ذبیح الله خداییان« سخنگوی قوه قضاییه، شنبه ۲۴ مهر در نشست 
خبری خود از پایان رسیدگی به پرونده تعدادی از متهمان اقتصادی خبر داد که 
نام رییس سابق بانک مرکزی هم میان متهمان این پرونده بود. خداییان در این 
زمینه گفت: متهم ردیف اول، ولی الله سیف رییس وقت بانک مرکزی متهم به 
برهم زدن نظم و آرامش بازار ارزی کشور و زمینه سازی برای خرید و فروش غیر 
قانونی ارز به میزان ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو 
و همچنین اهمال و سوء مدیریت در دوران مسئولیت خود، به تحمل ۱۰ سال 
حبس تعزیری و متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی معاون وقت ارزی بانک 
مرکزی نیز با همان اتهامات به  تحمل هشت سال حبس تعزیری محکوم شده 
است. این احکام درحالی صادر شد که گروهی از احتمال تبرئه سیف و معاونش از 

اتهامات موجود در پرونده  هم سخن گفته بودند.

تصمیمات اشتباه و بحران آفرین رییس و معاون  بانک مرکزی هم در ایجاد 
رانت هایی بزرگ و هم در التهاب آفرینی در بازار ارز طی پنج سال گذشته، دلیل 
اصلی احکام صادره بوده و برای ســیف و عراقچی به عنوان متهمان اصلی از 
دوسال پیش پرونده ای در مجتمع ویژه مفسدان اقتصادی تشکیل شده است. 
ســیف که بین سال های ۹۲ تا ۹۷ مســئولیت اداره بانک مرکزی و تامین و 
سامان بخشی به ارز مورد نیاز کشور را بر عهده داشت متهم است در تصمیمی 
اشتباه اقدام به فروش مخفیانه ارز از طریق عراقچی و با مشارکت فردی به نام 
»سالار آقاخانی« کرده است. تصمیمی که منجر به هدررفت ۱۶۰ میلیون دلار و 
۲۰ میلیون یورو از منابع ارزی کشور در شرایط خاص آن دوره می شود. از سوی 
دیگر رانت ایجاد شده برای برخی صرافی های خاص که از سوی آقاخانی معرفی 
شده و زیرنظر وی فعالیت می کردند، میلیون ها دلار ارز مورد نیاز کشور را به جای 
مصرف برای واردات نیازهای مردم به حساب دلالان واریز کرده است. بر اساس 
اعلام قوه قضائیه و حکم محکومیت سیف، وی و معاون ارزی بانک مرکزی، 
آن ها ارزپاشــی در بازار را بدون طی روند تایید قانونی و مخفیانه انجام دادند و 

رانت های ایجاد شده و فساد حاصل از آن با اطلاع این دو بوده است.
تزریق ارز به بازار گرچه موضوع تازه ای در اقتصاد ایران نبوده است، این سابقه 
اما نمی تواند پوششــی برای پوشاندن اشتباهات روی داده و تبعات مخرب آن 
برای کشور باشد. بر اساس اعلام اقتصاددانان طی چهارددهه گذشته بیش از 
۲۰۰ میلیارد دلار ارز به بازار ترزیق شده است که از دیدگاه همین اقتصاددانان 
اقدامی اشــتباه بوده است. حال قوه قضائیه تداوم این تصمیم اشتباه را موجب 
نابودی ســرمایه های کشــور و کاهش ارزش پول ملی در برابر دلار می داند. 
»رسول قهرمانی« نماینده دادستان در توضیح این تصمیم اشتباه گفته است: 
»مدیــران بانک مرکزی به جای اینکه از توزیع بی رویه ارز مداخله ای با قیمت 
شناور جلوگیری کنند و به جای اینکه با تصویب ساز و کارهایی جلوی فعالیت 
این بازارهای قاچاق ارز واقع در سبزه میدان و بازار افشار میدان فردوسی تهران 
را بگیرند در یک اقدام بی سابقه با نقض تمام قوانین خودشان به عنوان دلال 
غیرمجاز وارد بازارها شــدند و این ســرمایه ملی را با فروش ارزهای دولتی به 
صورت معاملات فردایی ارز در اختیار ســوداگران و سفته بازان ارز قرار دادند.« 

هجوم خریداران ارز دولتی از سراســر کشور به تهران، خرید ارز با کارت ملی و 
خروج ارز از مرزهای غربی و شرقی از مهم ترین عوامل بحران آفرین در چهار 
سال گذشته بوده است که باردیگر ضرورت بررسی مجدد تصمیمات و پیامدهای 

آن را روشن تر کرده است.
اعلام جرم و محکومیت رییس و معاون پیشین بانک مرکزی در کوتاه مدت 
می تواند مسئولان نهادها و سازمان های مختلف به ویژه سازمان های اقتصادی 
را درباره تصمیمات و پیامدهای آن حساس و هوشیار کند اما برای خشکاندن 
ریشه های فساد موجود در بازارهای مالی و ارزی، دولت و مجلس باید طرحی 
نو دراندازند و با دیدی تازه به این موضوع بنگرند. واقعیت آن است که در مقطع 
کنونی هم آزادسازی قیمت دلار و هم ارائه نرخ دولتی، شمشیر دو لبه ای است 
که بانک مرکزی درباره آن باید بیشــترین هوشیاری و تمرکز را داشته باشد. 
فسادی که در پرونده متهمان بانک مرکزی بسیار مهم است، رانتی است که 
برخی افراد به سبب نزدیکی به برخی مناصب به آن دست یافتند و این رانت که 

خود اساس فساد است باید قطع شود.
موضوعی که رهبر معظم انقلاب هم در همان بحبوحه التهابات ارزی سال ۹۷ 
بر آن تاکید و تصریح کردند: »وقتی شما ارز ۴۲۰۰ تومانی را می دهید بانک که 
به مردم و کسی که معین شده داده شود، بعد این بانک نه دلال، بانک این ارز را 
می فروشد ۶ هزار تومان. آقای رییس جمهور )حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی( گفتند به بنده. این برخورد فوری لازم دارد؛ برخورد آنی لازم دارد. جز 
خیانت معنای دیگری ندارد. در همین شرکت های صوری که درست کردند و 
آمدند به عنوان آنها ارز گرفتند، دستگاه امنیتی باید ورود دنبال کند، فعال باشد، 
اینها را شناسایی کند و برخورد جدی کند. مردم استقبال می کنند از این برخورد.«
مردم از مقابله با مفسدان اقتصادی به ویژه در عالی ترین مسئولیت ها، حتی اگر 
در حد تصمیم و اقدام هم اشتباه کرده باشند، استقبال می کنند و این می تواند 
بنیان های اعتماد و امید را در جامعه تقویت کند. موضوع مهم اما درک نیاز به 
یک جراحی بزرگ در اقتصاد است تا دولت سیزدهم و دولت های آینده، مجبور 
به اتخاذ تصمیمات اشتباهی چون ارزپاشی های شبانه و مخفیانه و فسادآلود شوند. 
به نظر می رســد این موضوع در دولت با توجه به شرایط ویژه بانک مرکزی و 
نیاز این روزهای کشور به ثبات ارزی؛ درک شده است و از این روست که آیت 
الله »سیدابراهیم رییسی« رییس جمهوری یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، با اشاره به نقش دلالان در فضای مجازی برای بی ثبات کردن 
بازار ارز، به بانک مرکزی و دستگاه های مربوط دستور داد از فضاسازی های کاذب 

در قیمت ارز و کالا، با جدیت جلوگیری کنند.

محکومان ارزی و ضرورت طرحی نو در مبارزه با فساد
سرمایه امروز

عملکرد بانک پارسیان در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی:
310 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد

فرماندار و مجری طرح های اشتغالزایی بنیاد 
برکت شهرستان گچساران از عملکرد بانک 
پارسیان در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 

تقدیر کردند.
علیرضا اتابک، فرماندار و سید علی سجادی، مجری 
طرح های اشتغالزایی بنیاد برکت شهرستان گچساران 
با اهدای لوح تقدیربه ســیاوش شــیخ ممو ، رییس 
شعبه گچساران، مراتب قدرشناسی و سپاس خود را از 

تلاش های جهادگرانه و ارزشمند کارکنان این شعبه در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی روستایی 
و کمک به ایجاد اشتغال و پیشرفت و آبادانی مناطق محروم کشور اعلام کردند.

گفتنی است؛ شعبه گچساران بانک پارسیان از ابتدای طرح تاکنون 3۱۱ میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغالزایی بنیاد برکت به تعداد ۹۰۰پرونده پرداخت کرده است.

 پرداخت 1۲هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج
 در ۶ ماه

بانک مهر ایران در ۶ ماهه نخســت سال 
جاری بیش از ۱۲هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به متقضیان پرداخت 
کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

افزایش چشمگیری داشته است.
ایــن بانک توجه ویــژه ای به پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج داشته و سعی کرده به سهم خود 

ازدواج جوانان را تسهیل کند.
بانک مهر ایران تنها در ۶ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۲هزار میلیارد ریال تسهیلات 

ازدواج پرداخت کرده که نسبت به مدت مشابه سال گدشته ۲۲۹درصد افزایش داشته است.
در سال های گذشته نیز تسهیلات ازدواج همواره یکی از با اهمیت ترین بخش های تسهیلاتی 
بانک مهر ایران بوده و از آغاز سال ۱3۹۲ تا پایان ۱3۹۹ این بانک تعداد 3۰3هزار و ۴۹3 فقره 
تســهیلات قرض الحسنه ازدواج به ارزش بیش از 3۲هزار و ۴۹۶ میلیارد ریال پرداخت کرده 

است.
گفتنی اســت بانک مهر ایران در سال های گذشته به موجب کسب بیشترین سهم از کل 
تسهیلات پرداخت شده قرض الحسنه ازدواج در طرح ضربتی، مورد تقدیر بانک مرکزی نیز 

قرار گرفته است.

حمایت 90 میلیاردی بانک کشاورزی از راه اندازی 
گلخانه هیدروپونیک سبزی و صیفی 

 بانک کشــاورزی در راســتای حمایت از 
بخش کشاورزی ، حفظ منابع آبی کشور و 
افزایش تولید با پرداخت ۱۱0 میلیارد ریال 
تســهیلات ،از احداث و راه اندازی گلخانه 
هیدروپونیک سبزی و صیفی در شهرستان 
رفسنجان حمایت کرد . این گلخانه در زمینی 
به مساحت ۱5 هزار متر مربع احداث شده 
و حدود ۱۲هزار  متر مربع آن شامل فضای 

مسقف گلخانه است .
محمدرضا محققی  مجری این طرح می گوید : این گلخانه  با سرمایه گذاری ۱۱۰میلیارد 
ریال شروع به کار کرده که ۹۰ میلیارد ریال از آن با حمایت بانک کشاورزی تامین شده است.

 حجم تولید سالانه این گلخانه 3۰۰تن سبزی و صیفی به ویژه گوجه فرنگی و خیار است 
که علاوه بر توزیع در بازار داخلی ، بخشی از آن به کشورهای روسیه و ترکیه صادر  می شود .

راه اندازی این گلخانه،  زمینه اشتغال مستقیم ۱۵ نفر را فراهم آورده  و  برگ افتخار دیگری 
از عملکرد بانک کشاورزی در حمایت از کارآفرینی ،ایجاد اشتغال پایدار و رونق تولید  در کشور 

است.

با امضای تفاهم نامه مشترک با قند پانیذ فام: 
 صف صنایع برای پیوستن به جمع مشتریان

 بانک آینده متنوع شد  
همکاری مشترک بین بانک آینده و شرکت 
قند پانیذفام با امضای تفاهم نامه توسط نادر 
خواجه حقوردی معاون امور شعب و بازاریابی 
بانک و محمدرضا مهدی مدیرعامل شرکت، 

آغاز شد.
این همکاری مشترک در چارچوب قوانین و مقررات 
برای ارائه انواع خدمات بانکی، مالی و سایر حوزه های 
مــورد توافــق طرفین، به شــرکت و شــرکت های 

زیرمجموعه و هم گروه حائز شرایط شکل گرفت.
پرداخت انواع تسهیلات، صدور ضمانت نامه بانکی، تامین مالی پروژه ها، گشایش انواع اعتبار 
اســنادی و سایر خدمات بانکی الکترونیکی، ریالی و ارزی و هم چنین خدمات ویژه کارکنان 

شرکت از جمله مفاد این تفاهم نامه است.

مراسم قرعه  کشی نهمین دوره جشنواره حساب  های 
قرض  الحسنه بانک اقتصادنوین برگزار شد

مراســم قرعه کشــی جوایز نهمین دوره 
جشنواره حساب  های قرض  الحسنه پس انداز 
بانک اقتصادنوین روز دوشنبه بیست و ششم 
مهرماه ۱400 در ساختمان مرکزی این بانک 

برگزار شد.
این مراسم با حضور علیرضا بلگوری، مدیرعامل این 
بانک و اعضای هیئت نظارت بر قرعه کشــی بانک ها 
متشــکل از نمایندگان دادســتانی کل کشور و بانک 

 مرکزی جمهوری اســلامی ایران برگزار شد و برندگان خوش اقبال این جشنواره مشخص 
شدند.

 اسامی برندگان این مرحله از قرعه کشی پس از تایید هیئت نظارت، به زودی در تارنمای بانک 
اقتصادنوین به نشانی www.enbank.ir قابل مشاهده خواهد بود.

گفتنی است در نهمین دوره جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک اقتصادنوین، 
به پاس قدردانی از مشتریان نیک اندیش، ۲۰ جایزه یک میلیارد ریالی، ۲۰ جایزه ۵۰۰ میلیون 
ریالی، ۲۰ جایزه ۲۰۰ میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر برای اعطا به سپرده گذاران 

واجد شرایط شرکت در قرعه کشی این دوره در نظر گرفته شد.

رشد 91 درصدی سپرده های روستایی پست بانک 
ایران در پایان شش ماهه اول سال 1400 

دکتر بهزاد شــیری مدیر عامل پست بانک 
ایران در تشــریح عملکرد بانک در شش 
ماهه اول ســال ۱400 گفت : سپرده های 
روستایی پست بانک ایران در پایان نیمه اول 
سال جاری به رقم ۲۲۲ هزار میلیارد رسید که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 9۱ درصد 

رشد داشته است. 
 دکتر شیری اظهار داشت : با توجه به حضور گسترده 

پست بانک ایران در روستاها از طریق  بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ باجه خدمات بانکی روستایی در 
سراسر کشور ، تا پایان مدت ذکر شده ۵/۱۰ میلیون انواع حساب قرض الحسنه جاری ، قرض 
الحسنه پس انداز ، سرمایه گذاری کوتاه مدت و سرمایه گذاری بلند مدت در مناطق مذکور 
برای روستائیان افتتاح شده که این تعداد نسبت به شش ماهه سال ۱3۹۹ از ۱۱ درصد رشد 

برخوردار بوده است.
دکتر شــیری افزود: سرانه سپرده های روستایی نیز در مدت یاد شده نسبت به دوره قبل ، 
۸3 درصد رشد را نشان می دهد که بیانگر تمایل بیش از پیش مردم به سپرده گذاری و تعمیق 

خدمات مالی از طریق پست بانک ایران است. 
مدیر عامل پست بانک ایران تصریح کرد : در حالیکه تا سال ۱3۹۷ در مجموع مبلغ ۱۱ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار در روستا ها پرداخت شده بود ، این مبلغ تا پایان شهریور 
ماه  امسال به  ۲۲ هزار میلیارد ریال افزایش یافت که این میزان تسهیلات زمینه ایجاد اشتغال 

برای ۴3 هزار نفر را فراهم کرده است.

اخبار کوتاه 

ظهیر امامی با اشاره به این که انواع خدماتی که بانک ملی ایران 
به مجموعه ما ارائه می کند موجب شــده شاهد جهش تولید در 
عرصه کار و تولید در کارخانه باشیم، گفت: اگر توانسته ایم به عنوان 
کارآفرین و صادرکننده نمونه معرفی شــویم و یا اینکه حدود سه 
هزار و 300 نیروی مستقیم داشته باشیم به  واسطه همین تعامل و 

همکاری ها بوده است.
 یک واحد تولیدی و صنعتی در استان فارس با حمایت ها و کمک های مالی بانک 
ملی ایران توانسته با دست یابی به دانش فنی و تکنولوژی روز دنیا لـوله های جی آر 
پی را طراحی، بومی سازی و تولید کند که با این اقدام عنوان بزرگترین تولید کننده 

محصولات لوله های کامپوزیتی در خاورمیانه و غرب آسیا را کسب کرده است. 
مهناز ظهیر امامی، مدیر کارخانه تولیدی - صنعتی فراسان با بیان این که حمایت ها 
و خدمات مالی بانک ملی ایران از صنایع موجب رشد و شکوفایی کشور شده است، 
   GRP  )Glass گفت: طی سال های گذشته تولید ماشــین آلات و لوله های
Reinforced Polymer Pipe( عمدتا در انحصار چند کشور در جهان بود 
اما اکنون با حمایت ها و تامین مالی بانک ملی ایران صددرصد این لوله ها در داخل 

کشور توسط شرکت فراسان در استان فارس تولید می شود.
مدیر کارخانه تولیدی - صنعتی فراسان با اشاره به این که لوله های فراتک لوله های 

کامپوزیتی هســتند که با توجه به فناوری های کامپوزیــت و نانو دارای قابلیت و 
کاربرد های مختلف جهت اســتفاده در زیر ساخت های کشور است، اظهار داشت: 
این لوله ها از ترکیب الیاف فایبرگلاس و رزین با نسبت هاي خاص تشکیل یافته اند 
و با مقاومت مکانیکی بســیار بالا و مقاومت کامل در برابر خوردگی، هم اکنون در 
پروژه های کلان در نقاط مختلف کشور و جهان به عنوان اولین گزینه مورد استفاده 
قرار می گیرند. وی افزود: با حمایت های به عمل آمده این شرکت با تکیه بر جوانان 
ماهر و متخصصان داخلی با دستیابی به دانش فنی، تکنولوژی پیشرفته، استاندارد های 
روز دنیا و تلاش و پشتکار موفق شده این لوله ها را که در پروژه ملی انتقال آب خلیج 

فارس به استان های مرکزی کشور  بکار می رود را  طراحي و تولید کند.
وی در بخش دیگری از این گفت وگو با اشــاره به اینکه بانک ملی ایران تبدیل 
به بانک برتر در حوزه صدور ضمانت نامه ها، گشایش اعتبارات اسنادی و بانکداری 
بین المللی شــده است، اظهار داشت: نوع خدماتی که بانک ملی ایران به مجموعه 

ما ارائه می کند باعث شده شاهد جهش تولید در عرصه کار و تولید کارخانه باشیم.
این کارآفرین برتر در استان فارس اظهار داشت: در این سال ها اگر مشکلی داشتیم، 
مجموعه بانک ملی ایران پشتیبانی های بی دریغی به ما داشته است و اگر توانسته ایم 
به عنوان کارآفرین و صادرکننده نمونه معرفی شــویم و یا اینکه حدود سه هزار و 
3۰۰ نیروی مستقیم داشته باشیم و با توسعه ۶ خط تولید، محصولاتی با قـطر حداکثر 
۱۲۰۰ میلیمتر و فـشار حداکثر ۲۵ بار را تولید کنیم به  واسطه همین تعامل و همکاری 
بوده است که امیدوارم ادامه داشته باشد.حجت الاسلام والمسلمین سیدکاظم موسوی، 
رئیس کل دادگســتری استان فارس در گفت و گو با خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی 
بانک ملی ایران گفت: بانک ملی ایران از جمله بانک هایی است که در هموارسازی 
تامین مالی صنایع کلیدی و زیر ساخت های اساسی در کشور و بویژه در استان فارس 
قدم های مطلوب و قابل توجهی را برداشته است. وی ضمن تقدیر از بانک ملی ایران 
براي اقدامات مؤثر در حمایت از صنایع استان تاکید کرد: تاکنون تسهیلات مختلفی 
از سوی بانک  ملی ایران به  واحد های تولیدی و صنعتی مستقر در استان اعطا شده 
که این امر موجب توسعه و رشد صنایع شده و به دنبال آن زمینه اشتغالزایی جوانان 

متخصص در استان را فراهم کرده است.

 تحقق جهش تولید در کارخانه
 نتیجه کمک های بانک ملی ایران است

بانک مســکن به شــعب خود در سراســر کشور، 
سقف های جدید تسهیلات مسکن ایثارگران و خانواده 

شهدا را ابلاغ کرد. 
این تسهیلات در گروه تسهیلات تکلیفی بانک مسکن قرار دارد 
که این بانک خود را متعهد به پرداخت آن طبق ضوابط بالادســت 
می داند.براین اســاس سقف تســهیلات خرید و ساخت مسکن 
مخصوص خانواده شهدا و ایثارگران در شهرهای با جمعیت بیش از 
یک میلیون نفر و مراکز استان ها به 3۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا 
کرده و در سایر شهرستان ها و روستاها نیز به ترتیب به ۲۵۰ میلیون 
و ۲۰۰ میلیون تومان رســیده است.این تســهیلات بعد از معرفی 
 واجدین شــرایط از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران قابل پرداخت

 است.
در مصوبه بانک مسکن برای پرداخت این نوع تسهیلات آمده است: 
آن دسته از متقاضیانی که معرفی نامه صادره آن ها قبل از ابلاغ این 
نامه عمومی به بانک ارائه و به ثبت رسیده و قرارداد تسهیلاتی آن ها 
در دفترخانه ثبت نشده باشد، در صورت ارائه معرفی نامه جدید از سوی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران )اعتبار ابلاغی سال ۱۴۰۰( می توانند از 

سقف تسهیلات ابلاغی جدید بهره مند شوند.
با این حال افزایش سقف تسهیلات برای آن دسته از متقاضیانی 
که قرارداد آنها در سیستم تسهیلاتی بانک ثبت قطعی شده است، 

قابل تسری نیست.
براساس این گزارش تسهیلات جهت خرید و ساخت واحد مسکونی 
مربوط به خانواده شهدا و ایثارگران با نرخ سود ۴ درصد به متقاضیان 
پرداخت می شــود. این تسهیلات با معرفی نامه بنیاد شهید و امور 
ایثارگران قابل پرداخت اســت و حداکثر مدت زمان بازپرداخت آن 

۲۰سال می باشد.
برای دریافت سقف تسهیلات باید ۸۰ درصد ارزش کارشناسی ملک 

که توسط ارزیاب بانک محاسبه و در گزارش ارزیابی درج می شود، 
تکافوی تسهیلات را بنماید.

همچنین اعطای تسهیلات فروش اقساطی خرید و یا ساخت مسکن 
در قالب تسهیلات مسکن زوجین به معرفی شدگان تسهیلات مسکن 
ایثارگران امکان پذیر می باشد .بر این اساس، شخص دارای معرفی نامه، 
می تواند از سقف تسهیلات مد نظر )در چارچوب ضوابط این تسهیلات 
و قاعدتاً با لحاظ مبلغ تسهیلات تعیین شده از سوی نهاد ذی ربط در 
معرفی نامه صادره( استفاده نموده، همسر وی نیز از تسهیلات مسکن 
از محل صندوق پس اندازمســکن یکم، صندوق پس انداز مسکن، 
حســاب پس انداز مسکن جوانان، اوراق گواهی حق تقدم استفاده از 

تسهیلات مسکن و یا توام بهره مند شود.
اعطای تسهیلات جعاله از محل اوراق ممتاز، با سپرده یا بدون سپرده 
و یا به صورت توام تا ســقف هــای مقرر به صورت هم زمان و غیر 

هم زمان نیز امکان پذیر می باشد.
براساس گزارش هیبنا، پرداخت تسهیلات ایثارگران منوط به افتتاح 
حساب قرض الحسنه پس انداز با حداقل مانده ۲ میلیون ریال امکان 

پذیر است. 

 سقف جدید تسهیلات مسکن خانواده شهدا 
و ایثارگران

لزوم توجه همه جانبه به افزایش شفافیت مالی در بانک شهر
 مدیر امور مالی و خزانه داری بانک شهر با اشاره 
به اقدامات گسترده این بانک در راستای افزایش 
شفافیت مالی طی ســال های اخیر،گفت: امروز 
رعایت و توجه همه جانبه به نظم و انضباط پولی 

و مالی در اولویت بانک قرار دارد.
سید علی حسینی با بیان اینکه لازمه تحقق بانکداری حرفه ای، 
شفافیت بیش از پیش در عملکرد بانک هاست، افزود: معتقدیم 
وجود اطلاعات مالی شفاف و قابل مقایسه یکی از ارکان اصلی 

پاسخگویی به اعتماد مشتریان است.
وی در ادامه با اشــاره به اقدامات بانک شــهر برای افزایش 
شفافیت مالی در این بانک، تصریح کرد: با افزایش ارتباطات با 
نهادهای نظارتی همانند بانک مرکزی و سازمان بورس و توجه 
به الزامات آنها، توانستیم ضمن اصلاح برخی موارد، موجب بهبود 

جایگاه بانک در کشور شویم.
حسینی ادامه داد: در همین خصوص با اقدامات لازم همانند: 
»افشــای صورت های مالی در موعد مقــرر«، »برگزاری 

مزایده های بانک به صورت شفاف« و ... توانستیم در تابلوی 
نماد بورس، رتبه بانک را یک پله ارتقا دهیم.

مدیــر امور مالی و خزانه داری بانک شــهر با بیان اینکه در 
دوره های گذشته، مجمع عمومی بانک با تاخیر برگزار می شد، 
گفت: خوشبختانه با هماهنگی لازم در تمامی ارکان بانک ، 
ارائه اطلاعات به موقع به حسابرس قانونی و تعامل گسترده 
با نهاد های ناظر؛ امسال این مهم در زمان مناسب برگزار شد 
که نشــان از عزم مدیران برای اجرای نظم و انضباط مالی در 

بانک شهر دارد.
وی خاطرنشان کرد: توجه همه جانبه به افزایش شفافیت مالی 
منجر به تایید صورت های مالی بانک شهر در مجمع اخیر و به 
تبع آن افزایش رضایتمندی سهامداران از مدیران و کارکنان 

بانک شد.
حسینی در پایان گفت: با تمام توان برای حفظ اعتماد عمومی 
و جلوگیری از هرگونه نارسایی در عملکرد بانک تلاش خواهیم 

کرد.

دریافت کارنامه درخشان بانک »ایران زمین« در دوران کرونا
با شیوع ویروس کرونا بانک ایران زمین اقدامات 
ارزنده ای را در راســتای پیشبرد مسئولیت های 
اجتماعی انجام داد، به طوری که می توان ادعا کرد 
بانک ایران زمین کارنامه درخشــانی را در عرصه 
مسئولیت های اجتماعی طی دوران بحران کرونا از 

خود به یادگار گذاشت. 
نهادها و بنگاه های مالی و پولــی که امروزه به عنوان بانک 
شناخته می شوند، در ایفای مسئولیت اجتماعی خود، راه و روش 
متفاوت و البته پیچیده تری را نسبت به دیگر بنگاه های اقتصادی 
طی می کنند. بطوری که هر بنگاه اقتصادی، مانند تمامی اجزا و 
عناصر یک نظام اقتصادی، باید در عرصه اجتماعی، نقش آفرینی 
کند. به عبارت دیگر در دنیای مدرن دیگر پذیرفته نیست که یک 
بنگاه اقتصادی مانند جزیره ای در دل اقیانوس، خود را از تمامی 
تلاطمــات و افت و خیزهای اجتماعی دور نگه دارد و با توجیه 
اینکه »ما فقط یک بنگاه اقتصادی هستیم نه خیریه« خود را 
از مسئولیت اجتماعی بنگاه داری، تبرئه کند. این در حالیست که 
پیشبرد این مهم در شرایط مختلف، متفاوت است. بر اساس این 

گزارش، بانک ایران زمین در سال های اخیر فعالیت های زیادی 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی داشته است.امروز این بانک در 
سراسر کشور ۲۶۷شــعبه دارد و به  عنوان یکی از بزرگ ترین 
بانک های خصوصی و ســازمان های فعال مشغول فعالیت در 
زمینه های اقتصادی و اجتماعی است. مسؤولیت اجتماعی در 
ساده ترین تعریف، چهارچوبی اخلاقی است که یک فرد یا یک 
سازمان را به مشارکت فعال در طیفی از امور اجتماعی متعهد 
می سازد؛ اموری که عمل به آن، منفعتی عظیم برای آحاد جامعه 
ایجاد می کند.بانک ایران  زمین در جایگاه بانکی مردمی و خوش 
آتیه، از سال ۱3۹۵ با تعریف کردن مسؤولیت خود در حوزه محیط  
زیست، به این امر مهم ورود پیدا کرده است و البته در ابعاد دیگر 
نیز توانسته حضوری شایسته و قابل دفاع داشته باشد. از جمله 
اقدامات این بانک بر پایه پیشبرد مسئولیت اجتماعی می توان به 
حمایت از سازمان های مردم نهادی مانند کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی، همکاری با سازمان محیط  زیست و سازمان جنگل ها 
در راســتای حفظ منابع آب، جنگل ها، کاهش مصرف انرژی، 
مشارکت در ساخت مدرسه در مناطق محروم و آسیب دیده از 

سیل و زلزله و نیز راه اندازی پویش های اجتماعی به صورت جدی 
و در راستای اجرای مسئولیت اجتماعی فعالیت های بانک ایران 
زمین در حوزه سلامت اشاره کرد.از طرفی بانک ایران زمین در 
راستای حمایت از نظام سلامت کشور و به  منظور حفظ، مراقبت 
و کمک به جامعه ای که در آن فعالیت می کند اقدامات متعدد و 
مؤثری را در جهت مقابله با ویروس کرونا انجام داده است که 
می توان به مشارکت درراه اندازی مرکز تجمیعی واکسن کرونا 
در باغ  مــوزه دفاع مقدس، افزایش خدمات بانکداری مجازی، 
ارائه دستگاه های ساخت واکسن در راه اندازی خط تولید واکسن 

کوبرکت، امهال تسهیلات صاحبان مشاغل و کسب وکارهای 
آسیب دیده از کرونا و … اشاره کرد. بسیاری از مسائلی که ما 
امروز شاهد آن هستیم نیازمند یک عزم ملی است که با همراهی 
ســازمان ها و مردم، بازنگری در برخی قوانین، همراهی اقشار 
مختلف و ارتقاء فرهنگ مسئولیت اجتماعی در کشور قابل حل 
است. همچنین به طورقطع عملکرد بنگاه های اقتصادی نیز باید 
به گونه ای باشد که مردم احساس کنند که این بنگاه ها علاوه بر 
تلاش برای توسعه اقتصادی و کسب سود، نسبت به مسئولیت 
اجتماعی خود نیز واقفند. در همین راســتا بانک ایران زمین به 
منظور ارائه خدمات باکیفیت در بخش های مختلف اقتصادی 
و تاکید بر مشتری مداری در حال فعالیت است. این مجموعه 
سرآمدی و برجسته شــدن در صنعت بانکداری، پیشتازی در 
ارائه خدمات و محصولات مورد نیاز مشتریان و پاسخگویی به 
انتظارات آن ها را به عنوان چشم انداز فعالیت های خود مطرح 
می کند. همچنین به منظور انجام مسئولیت های اجتماعی خود 
در حوزه فعالیت های زیست محیطی فعالیت های متعددی دارد 
که حمایت از فعالیت های زیست محیطی یکی از آنهاست. بانک 

ایران  زمین در سال ۱3۹۵ به عنوان بانک حامی محیط زیست با 
استفاده از تجارت و  اندوخت های علمی و تکیه بر پشتوانه  اعتماد 
مردمی و با هدف پاکسازی محیط  زیست از انواع آلودگی پویشی 
با شعار »برای زندگی همین  یک زمین را داریم« راه  اندازی کرد، 
کمپین یک قطره کمتر با هدف فرهنگ  سازی در زمینه مصرف 
صحیح آب در شهریور ۱3۹۷ در بانک ایران  زمین کلید خورد، 
پویش جدید حمایت از “بلوط ایران زمین” با هدف آگاه سازی 
جامعه نسبت به از بین رفتن درختان بلوط مناطق غرب کشور 
در اواخر ســال ۱3۹۷ و هم  زمان با آغاز هفته منابع طبیعی راه 
اندازی شد، همچنین بانک ایران زمین در سال ۱3۹۸در راستای 
اجرای رسالت اجتماعی خود پویش “آلرژی به مصرف انرژی” 
راه اندازی کرد، این بانک در ماه اسفند ۱3۹۹ به  منظور ادای دین 
به طبیعت در هفته منابع طبیعی، ضمن حضور در منطقه تلو و 
کاشت نهال، کمپین محیط زیستی بسیار مهم خود به نام #پیک 
-زمین را آغاز کرد. همچنین پویش ســهم من برای تالاب، 
 جدیدترین اقدام حمایتی بانک ایران زمین از محیط  زیســت 

است.

گردشگری و گردشگری سلامت ادامه ازصفحه یک
اغلب گردشگرها بیش از هر چیز به آب و هوا، فرهنگ یا طبیعت مقصد خود اهمیت 
می دهند. ثروتمندان همیشه به جاهای دور سفر کرده اند زیرا سفر به مناطق دور هزینه 
بیشتری صرف می کند. گردشگری سازمان یافته امروزه یک صنعت بسیار مهم در تمام 
جهان است.سازمان جهانی جهانگردی، گردشگری پایدار را این گونه تعریف می کند 
»گردشگری ای پایدار است که هم زمان با حفظ و افزایش فرصتها برای آینده نیازهای 
مناطق میزبان و گردشگران حاضر در آن منطقه را فراهم کند. در گردشگری پایدار، منافع 
جوامع میزبان و حمایت از ذخایر میراث به نفع نسلهای آینده مورد تأکید قرار گرفته است 
و شش اصل به عنوان اصول منشور گردشگری فرهنگی مطرح گردیده که عبارتند از:- 

گردشگری از بهترین ابزار تبادل فرهنگی است.- رابطه اماکن میراث و گردشگری رابطه 
پویاست.- برنامه ریزی گردشگری و حفاظت از میراث باید به گونهای باشد که گردشگر 
از سفر خود احساس ارزش، لذت و رضایت کند.- جوامع میزبان و اهالی بومی باید در 
برنامه ریزی گردشگری و حفاظت از میراث مشارکت داشته باشند.- جامعه میزبان باید از 
گردشگری بهره مند شود.- برنامه ترویج گردشگری باید موجب حمایت و ارتقا ویژگیهای 
میراث طبیعی و فرهنگی گردد.بیماری کووید- ۱۹ صنعت گردشگری سلامت را کندتر 
کرده و در سال ۲۰۲۰ بازار جهانی بین المللی گردشگری با کاهش ۶۰ درصدی روبرو 

شــد، اما انتظار می رود،  در سال ۲۰۲۲- ۲۰۲۱ این بازار با رشد چشمگیر مواجه شود. 
گزارش موسسه جهانی سلامت نشان می دهد که گردشگری سلامت تا سال ۲۰۲۲ 
رشد ۷.۵ درصدی داشته باشد و عملکرد متوسط سالانه صنعت جهانگردی جهانی ۶.۴ 
درصد را پشــت سر گذراند.بر اساس تعریف انجمن گردشگری سلامتی، گردشگری 
سلامت  به سفری گفته می شود که در آن مسافران سبک زندگی سالم را آغاز، حفظ یا 
تقویت می کنند و از سلامتی خود حمایت کنند یا آن را افزایش  دهند. در اینجا سلامتی 
متمایز از گردشگری پزشکی و از منظر جسمی و روحی مطرح است.بر اساس اعلام 
موسسه جهانی سلامتی، جهانگردی پزشکی، سفرهایی است که مسافر برای بهبود 
یا کنترل بیماری تشــخیص داده شده، انجام می دهد. این نوع گردشگری، شاخه ای از 

گردشگری سلامت است که شخص از کشوری به سایر نقاط دنیا با امکانات پیشرفته تر 
سفر می کند تا در مراکز درمانی از خدمات پزشکی کشور مقصد بهره مند شود.موارد مرتبط 
با گردشگری پزشکی برای بیماری ها ازنظر پزشکی ضروری و هدف آن درمان است، 
درحالی که موارد مرتبط با گردشگری سلامت ماهیتی پیشگیرانه، داوطلبانه، غیرتهاجمی و 
غیرپزشکی در طبیعت دارد.گردشگران سلامتی دو گروه هستند؛ افرادی که انتخاب سفر 
یا مقصد آنان بر اساس موارد سلامتی است و افرادی که به دنبال حفظ سلامتی هستند 
یا در طول ســفرهای تفریحی و کاری خود در تجربه های سلامتی شرکت می کنند. 
گردشگری سلامت به مسافران داخلی به ویژه هنگامی که هنوز گردشگری خارجی شروع 

نشده توجه بیشتری دارد.


	_GoBack
	_GoBack

